
II. Memoriał im. Zbyszka Jankowskiego za nami 

Fot. D. Kołodziejczyk 

W tym roku po raz kolejny uczciliśmy pamięć Wielkiego Kynologa ziemi lubuskiej. W dniu 

13.04.2024 roku na terenie Ośrodka Hodowli Zwierzyny w Niecieczy, zlokalizowanego na 

terenie Nadleśnictwa Nowa Sól, członkowie Komisji Kynologicznej i sympatycy kynologii 

łowieckiej – dzięki wsparciu Zarządu Okręgowego PZŁ w Zielonej Górze – zorganizowali 

Regionalny Konkurs Pracy Posokowców i Tropowców na sztucznym tropie – II. Memoriał im. 

Zbyszka Jankowskiego. Wdowa po ś.p. Kol. Zbyszku – Pani Danusia Jankowska – zaszczyciła 

organizatorów swoją obecnością i wsparła swoją wiedzą oraz doświadczeniem pracę 

sekretariatu. Jej obecność jak zwykle okazała się nieoceniona. 

Kol. Z. Jankowski przez wiele lat był przewodniczącym Komisji Kynologicznej przy ZO PZŁ 

w Zielonej Górze, a dla wielu swoich wychowanków po prostu psiarzem „z krwi i kości”, 

Mentorem, od którego mogliśmy się uczyć etyki łowieckiej i szacunku do pracy z psem 

myśliwskim.  

W przygotowania do konkursu zaangażowanych było wiele osób. Najważniejsza jednak część 

zaczęła się w przeddzień konkursu, kiedy układano ścieżki tropowe. Dobór terenu, 

wytypowanie ścieżek o regulaminowej długości i odległości od siebie – zawsze stanowi nie 

lada wyzwanie. Przygotowania do konkursu wspierał i nadzorował Łowczy Okręgowy – kol. 

Jacek Banaszek – który przywitał również sędziów na ziemi lubuskiej. 

Do udziału w konkursie zgłoszonych zostało 16. psów, w tym w grupie tropowców psy rasy: 

• Jamnik szorstkowłosy miniaturowy 

• Jamnik szorstkowłosy standardowy, 



• Polski spaniel myśliwski, 

• Płochacz niemiecki, 

• Labrador retriever, 

• Gończy polski, 

• Mały gończy gaskoński, który nadal stanowi rzadko spotykanego towarzysza 

w naszych łowiskach, 

• Wyżeł niemiecki krótkowłosy. 

oraz 4 Posokowce bawarskie i 1 Posokowiec hanowerski. Udział w Konkursie wzięły wyłącznie 

psy, które posiadają rodowód lub metrykę organizacji uznanej przez FCI. 

Fot. T. Warszawa 

Wszyscy przewodnicy wraz ze swoimi czworonożnymi przyjaciółmi stawili się na zbiórkę ok. 

godz. 8:00 w OHZ Nieciecz. W pierwszej kolejności przewodnicy spotykali się z lekarzem 

weterynarii w celu okazania zaświadczenia o szczepieniu przeciwko wściekliźnie. W tym 

miejscu organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie Pani dr Ewelinie Lis, która piastuje 

stanowisko Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowej Soli. Po dopełnieniu formalności przez 

przewodników, Sędzia Główny – Kol. Grzegorz Siwiec – poprosił sygnalistów o odegranie 

sygnału „Zbiórka myśliwych” i oficjalnie rozpoczął Regionalny Konkurs Pracy Posokowców 

i Tropowców na sztucznym tropie – II. Memoriał im. Zbyszka Jankowskiego. Kol. G. Siwiec 

przedstawił sędziów pracy PZŁ. W skład komisji sędziowskiej weszli: 



• Kol. Grzegorz Siwiec – Sędzia Główny, 

• Kol. Monika Warszawa, 

• Kol. Tomasz Warszawa, 

• Kol. Grzegorz Maciąg, 

• Kol. Hubert Prais, 

• Kol. Paweł Mendykowski. 

Fot. T. Warszawa 

Uczestnikom został nakreślony plan dnia oraz zasady rozpoczynania pracy na ścieżkach 

tropowych. Sędzia główny zwrócił uwagę, iż wylosowany numer ścieżki tropowej nie będzie 

równocześnie numerem startowym. Przewodnicy zaczynać mieli pracę na ścieżkach od 

pierwszej, a następne składy miały poruszać co drugą ścieżkę. Oznacza to, że najpierw 

startowały numery nieparzyste (m.in. 1, 3, 5, itd.), a dopiero potem parzyste. Następnie 

przewodnicy wylosowali numery ścieżek tropowych, na których mieli pracować ze swoimi 

psami, odebrali robocze karty ocen pracy i ruszyli do pierwszych konkurencji. Komisja 

sędziowska rozpoczęła konkurs od konkurencji „reakcja na strzał”. Następnie sędziowie 

podzielili się na dwa składy. Kol. Grzegorz Siwiec i kol. Hubert Prais rozpoczęli ocenę 

tropowców w konkurencji „odłożenie”. Natomiast kol. Monika i Tomasz Warszawa rozpoczęli 

ocenę posokowców w dwóch konkurencjach „podchód” oraz „odłożenie”. Przewodnik może 



zdecydować czy odłoży swojego psa luzem czy na uwięzi. To samo dotyczy konkurencji 

„podchód”.  

Na czym polega „podchód”? Pies luzem lub na smyczy ma za zadanie podążać po lewej lub 

prawej stronie przewodnika, nie wyprzedzając go ani nie pozostając w tyle. W terenie z gęstym 

podszytem, pies może podążać za przewodnikiem. Na koniec podchodu przewodnik 

zatrzymuje się, a pies wraz z nim bez dodatkowej komendy. Konkurencja ta dotyczy wyłącznie 

posokowców. 

Na czym polega „odłożenie”? Przewodnik odkłada swojego psa – luzem lub na uwięzi – jedynie 

raz wydając komendę „siad” lub „waruj”. W tej pozycji pies powinien pozostać do zakończenia 

konkurencji, która trwa w przypadku posokowców około siedmiu minut, a w przypadku 

tropowców około pięciu minut. W tym czasie wyznaczona osoba na polecenie sędziego oddaje 

strzał z broni myśliwskiej. Ilość strzałów również jest inna – dla posokowców to jeden strzał, 

po pięciu minutach od odejścia przewodnika, który wraca do psa po kolejnych dwóch minutach 

od oddania strzału. Dla tropowców to dwa strzały w odstępach co dwie minuty (od odejścia 

przewodnika, kolejny od pierwszego strzału), a przewodnik wraca do psa po minucie od 

drugiego strzału. W czasie wykonywania konkurencji przewodnik musi pozostawać w miejscu 

niewidocznym dla psa. 

Po zakończeniu omówionych konkurencji, sędziowie wraz z pierwszymi psami udali się w teren 

na ścieżki tropowe. Ocena w terenie prowadzona była w pełnym składzie w konkurencji 

przejścia ścieżki tropowej przez tropowców oraz w okrojonym składzie – tj. kol. G. Siwiec, kol. 

M. Warszawa, kol. T. Warszawa oraz kol. H. Prais w konkurencji przejścia ścieżek przez 

posokowce. 

Po podsumowaniu wyników i przygotowaniu dyplomów – przewodnicy wraz z psami, 

zaproszeni goście oraz organizatorzy zebrali się na uroczyste zakończenie i podsumowanie 

tego wyjątkowego dnia. Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze reprezentowany był przez 

kol. Jana Olszewskiego. Wcześniej zaszczycił nas swoją obecnością kol. Piotr Brzozowski – 

członek ZO PZŁ, który dopełnił formalności w imieniu organizatora wydarzenia. Sędzia główny 

– kol. Grzegorz Siwiec – dokonał podsumowania pracy przewodników oraz psów, pogratulował 

wszystkim przewodnikom udziału w konkursie, choć w szczególności wyróżnił dwoje 

przewodników – kol. A. Ilskiego z Posokowcem bawarskim, którzy znakomicie pracowali na 

ścieżce tropowej, jednak nie udało im się zdobyć dyplomu z powodu konieczności drobnego 

dopracowania odłożenia. Ta sama sytuacja dot. kol. Natalii Czekaj i jej suczki rasy Wyżeł 

niemiecki krótkowłosy. Nagrody specjalne – w postaci bonów do Salonu Myśliwskiego „Złoty 

Róg” – wręczył i ufundował kol. Jan Olszewski.  



Fot. T. Warszawa 

Kol. G. Siwiec rozpoczął od 

ogłoszenia zwycięzcy konkursu w 

specjalności „tropowiec”, którym 

został Gończy polski – ARMA z 

Dziczej Nereśli, zdobywając dyplom 

Io oraz certyfikat psa ułożonego do 

polowania z liczbą punktów 201. 

Przewodnikiem zwycięzcy był kol. 

Krzysztof Jaszczuk. Lokatę drugą 

zajął kol. Bartosz Domagała ze swoim 

Małym gończym gaskońskim – SZEJK Władcy Kniei, również zdobywając dyplom Io oraz 

certyfikat psa ułożonego do polowania z liczbą punktów 174. Lokatę trzecią, dyplom Io oraz 

certyfikat psa ułożonego do polowania zdobyli również kol. Marek Pawlik z Labradorem 

retrieverem GRACJĄ z Grającego Boru, zdobywając 172 punkty. Puchary zwycięskiej trójce 

wręczyła Pani Danusia Jankowska, a nagrody kol. Jan Olszewski. Czwartą lokatę, dyplom IIIo 

oraz certyfikat psa ułożonego do polowania zdobyli kol. Jerzy Apoznański z REBEC z 

Książęcych Borów – Gończy polski – z liczbą punktów 108. Certyfikaty psów ułożonych do 

polowania otrzymały również psy ras: Wyżeł niemiecki krótkowłosy – META Kajminia, 

Płochacz niemiecki – ALF z Tarnowskiej Tarniny oraz Gończy polski – TABASCO Leśne 

Hollywood.  

W następnej kolejności, kol. Grzegorz Siwiec wręczył 

dyplomy i karty ocen przewodnikom posokowców. 

Pierwszą lokatę, dyplom Io oraz certyfikat psa ułożonego 

do polowania – z liczbą punktów 220 – zdobyła BONITA 

z Lasów Nad Wartą (Posokowiec bawarski) 

z przewodnikiem kol. Pawłem Mendykowskim. Drugą 

lokatę, dyplom IIo oraz certyfikat psa ułożonego do 

polowania – zdobyli kol. Grzegorz Maciąg i GWIAZDA 

Leśny Akord (Posokowiec bawarski), z liczbą punktów 

174. Kol. Paweł Mendykowski wycofał z konkurencji swoją 

młodą suczkę Posokowca hanowerskiego, a pozostałym 

dwóm posokowcom nie udało zdobyć się dyplomów. 

Nagrody zwycięzcom przekazali: Pani Danusia Jankowska 

oraz kol. Jan Olszewski.       Fot. T. Warszawa 



Kol. G. Maciąg podziękował głównemu sponsorowi za nieodzowne i wieloletnie wsparcie 

w organizacji konkursów oraz fundowanie nagród. Przedstawiciel Nadleśnictwa Nowa Sól 

odebrał od organizatorów drobny upominek. Kol. Grzegorz podziękował również wszystkim 

uczestnikom za liczny udział, Pani Danusi Jankowskiej za towarzyszenie nam podczas 

II. Memoriału oraz wszystkim pracującym przy organizacji tego przedsięwzięcia.  

Wszyscy uczestnicy konkursu, sędziowie, zaproszeni goście oraz osoby zaangażowane 

w przygotowanie tego wydarzenia zasłużyli na poczęstunek. Mogliśmy skosztować 

pieczonego dzika. Było zdrowo i bardzo smacznie! 

Z tego miejsca – jako organizatorzy – wszystkim obecnym podczas II. Memoriału im. Zbyszka 

Jankowskiego dziękujemy za przyjazną atmosferę, koleżeńską postawę i dobrą zabawę.  

 

Do zobaczenia! 

Darzbór, Darz pies! 

Komisja Kynologiczna przy ZO PZŁ w Zielonej Górze 

 

 


